
 

 
Унифицированная форма № Т-1 

Утверждена Постановлением 

Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301001 

МБОУ «Бугадинская ООШ» Актанышского муниципального района РТ по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 №      -ОД 07.10.2023 

                                            Приказ 

 
                                           

Об использовании электронных образовательных ресурсов из 

федерального перечня на уроках по учебным предметам на 

уровнях НОО и ООО 

 

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 4 октября 2023 г. 

№738 “Об утверждении федерального перечня электронных образовательных ресурсов, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования”, в соответствии с методическими рекомендациями по использованию 

электронных образовательных ресурсов из федерального перечня на уроках по учебным 

предметам на уровнях НОО, ООО, приказываю: 

 

1. Учителям-предметникам 1-9 классов: 

1.1. использовать электронные образовательные ресурсы из федерального 

перечня на уроках по учебным предметам на уровнях НОО, ООО; 

1.2. поурочное планирование составить в соответствии с электронными 

образовательными ресурсами каждого учебного предмета, курса на 

текущий учебный год. 

2. Вазетдиновой Т.М. - заместителю директора по УВР, Кирамовой И.Д. – заместителю 

директора по ВР взять под контроль использование на уроках учителями-

предметниками электронных образовательных ресурсов из федерального перечня. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ “Бугадинская ООШ”:                         В.М.Салихов 

 


